Centrum Usług Wspólnych				Poznań, dnia 22 października 2024r.
           w Poznaniu 							
   al. Niepodległości 27
         61-714 Poznań
CUW-SAZ.4440.44.2024
Modyfikacja specyfikacji, 
odpowiedzi na pytania

Dotyczy postępowania  na przygotowanie i dostawę wyżywienia dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej im bł. Edmunda Bojanowskiego przy ul. Niedziałkowskiego 22

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień publicznych (PZP) informuję, o modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia  w następujący sposób:
· załącznik nr 1 do SWZ  Wzór umowy - paragraf 10 ust. 8 wzoru umowy otrzymuje brzmienie : 
,,Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający od Wykonawcy, nie może przekroczyć 30% wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 umowy.’’
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Jednocześnie informuję, że do postępowania, wpłynęły pytania których treść wraz z odpowiedziami zamieszczam;
Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk170131751]Zgodnie z art. 7 pkt 20 PZP, przedmiotowymi środkami dowodowymi są to środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych dostaw, usług lub robót budowlanych z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) lub opisie kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia. Przedmiotowe środki dowodowe mogą przybrać postać oznakowań (etykiet), certyfikatów, dokumentów bądź też innych środków. Zamawiający wskazuje je w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia. Zamawiający w zał. nr 1 do  SWZ opisuje szczegółowe wymagania dotyczące usługi żywienia, w tym m.in., wymóg, iż przedmiot umowy wykonywany będzie przez Wykonawcę zgodnie z systemem HACCP.  W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie wymogu załączenia do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy certyfikatu systemów zarzadzania bezpieczeństwem żywności wystawiony przez akredytowana jednostkę certyfikującą w zakresie żywienia zbiorowego jako dokumentu, potwierdzającego, że świadczenie usług wykonywane będzie na zasadach systemu HACCP.
Odpowiedź:
Przedmiot umowy ma być wykonywany zgodnie z systemem HACCP, natomiast przy składaniu oferty nie jest  wymagany dokument na jego potwierdzenie.
Pytanie 2:
Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Odpowiedź:
Wartość szacunkowa nie zostanie podana. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych nie nakłada takiego obowiązku na Zamawiającego. Ponadto wskazanie wartości szacunkowej  nie jest konieczne do rzetelnej wyceny oferty przez Wykonawcę. Wykonawca ma świadomie wycenić dobrej jakości produkty.
Pytanie 3:
Prosimy Zamawiającego o informację jaka jest obecna stawka żywienia pacjentów.
Odpowiedź:
Pytanie nie dotyczy zapisów specyfikacji warunków zamówienia w myśl art. 284.1  ustawy 
z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień publicznych. 
Pytanie 4:
Czy Wykonawca ma uwzględniać w cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej od 1 stycznia 2025 r. ? Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy od 1 stycznia 2025 roku?
Odpowiedź:
Wykonawca ma skalkulować cenę oferty zgodnie z zapisami punktu XVII specyfikacji warunków zamówienia. Jednocześnie wyjaśniam, że  zapisy umowy nie przewidują zmiany  zapisów związanych z waloryzacją wynagrodzenia gdyż umowa nie będzie obowiązywać na okres dłuższy niż 12 miesięcy świadczenia usługi.
Pytanie 5:
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę  o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga zatrudnienia osób wyłącznie na umowę o pracę. W specyfikacji wskazano wyłącznie zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę na pełen etat, odpowiednią ilość osób wykonujących czynności objęte przedmiotem zamówienia, jeśli wykonanie tych czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks Pracy, w szczególności obejmujących:
- czynności w zakresie przygotowania i gotowania posiłków (kucharz),  
- czynności pomocnicze (wykonywane na stanowisku pomocy kuchennej), 
Pytanie 6:
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku wykonywania zadań objętych przedmiotem zamówienia jeżeli wykonywanie tych zadań nie polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku- Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 poz.1320).
Odpowiedź:
Zapisy specyfikacji  nie zostaną zmienione. Do decyzji Wykonawcy należy w jakiej formie zatrudni pozostałe osoby wykonujące nie wskazane czynności objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 7:
Prosimy Zamawiającego o podanie procentowego podziału ceny na konkretne posiłki jaki należy zastosować w składanej ofercie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wskazuje procentowego podziału  kalkulacji ceny usługi. 
Pytanie 8:
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa w §10. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.
Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie aż 50% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.  Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych
Odpowiedź:
Przychylając się częściowo do prośby Wykonawcy Zamawiający modyfikuje zapis umowy 
paragrafu 10 ust 8 wzoru umowy w następujący sposób:
,,Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający od Wykonawcy, nie może przekroczyć 30% wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 umowy.’’
Pytanie 9:
Zamawiający w Załączniku nr 2 do wzoru umowy, I. Wymagania ogólne, pkt 2., prócz podstawowych posiłków, tj. śniadań, obiadów, podwieczorków i kolacji wymienił posiłki świąteczne. Prosimy o wyjaśnienie czy to są jakieś dodatkowe posiłki prócz głównych wymienionych
Odpowiedź:
Posiłki świąteczne zostały już ujęte w jadłospisach 3A, 3 B, 3 C w przypadku których obowiązywać będzie całodzienne wyżywienie według jadłospisu nr 7 (załącznik 3 A – dzień 7) lub 21 (załącznik 3 C- dzień 21) włącznie ze zmianą podwieczorku i tak :
1. [bookmark: bookmark17]w dni świąteczne:  Boże Ciało, Święto Niepodległości (11.XI), 1 maja, Zielone Świątki, 15 sierpnia, Niedziela Wielkanocna, pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, Dzień Seniora (1.X), Trzech Króli (6.I), w których obowiązywać będzie jadłospis nr 7 ze zmianą podwieczorku na sernik 150 g,  kawa naturalna 250 ml, cukier 10 g oraz mleko 20 ml (dodatkowo w Wielkanoc i pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia  mandarynki 3 szt. )
1. w dni świąteczne: 1.01 Nowy Rok, 8 marca Dzień Kobiet, Poniedziałek Wielkanocny,  03.05 święto konstytucji, 26 Maj Dzień Matki , Święto Zmarłych (1.X), drugi dzień świąt Bożego Narodzenia w których obowiązywać będzie jadłospis nr 21 ze zmianą podwieczorku na placek biszkoptowy z kremem, owocem i galaretką, kawa naturalna 250 ml, cukier 10 g oraz mleko 20 ml (dodatkowo w Wielkanoc i drugi dzień świąt Bożego Narodzenia pomarańcze 2 szt.)
Pytanie 10:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie diety będą 4-posiłkowe, czyli będą zawierać: śniadanie, obiad, podwieczorek i kolację.
Odpowiedź:
Zgodnie z przedstawionymi jadłospisami wszystkie diety są 4-posiłkowe. 
Pytanie 11:
Zamawiający w Załączniku nr 2 do wzoru umowy, I. Wymagania ogólne, pkt 3., odnosi się do jadłospisu nr 7 oraz 21. Żaden z dokumentów załączonych do postępowania przetargowego nie posiada takiego oznaczenia. Prosimy o wyjaśnienie, który jadłospis z załączonych do oferty Zamawiający miał na myśli – Zał. 3A, Zał. 3B, Zał. 3C?

Odpowiedź:
Jadłospis załącznik 3 A (tydzień 1) Dni od poniedziałku do niedzieli czyli kolejno jadłospis od 1 do 7. Jadłospis załącznik 3 B (tydzień 2) Dni od poniedziałku do niedzieli czyli kolejno jadłospis od 8 do 14. Jadłospis Załącznik 3 C (tydzień 3) Dni od poniedziałku do niedzieli czyli kolejno jadłospis od 15 do 21.
Pytanie 12:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizowanie jadłospisu ułożonego przez Wykonawcę, innego niż te dołączone do oferty, z zastrzeżeniem, że będzie on zgodny z aktualnymi zaleceniami IŻŻ oraz będzie spełniał wymagania zawarte w OPZ? Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie planowania jadłospisów 14-dniowych. Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia precyzyjnie zbilansować diety oraz zachować należyte urozmaicenie posiłków. Sugerujemy, by w przeciągu 14 dni występował: 2 razy obiad jarski z uwzględnieniem białka pełnowartościowego, 2x ryba, 2x obiad półmięsny, 3x Ze względu na fakt, że Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do realizacji własnych jadłospisów z załączników umieszczonych w dokumentacji przetargowej prosimy o potwierdzenie, że tym samym Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność przed zewnętrznymi organami kontrolującymi (typu Sanepid) w kwestii poprawności planowania żywienia. mięso w kawałku, 1x ćwiartka z kurczaka lub jego część, 2x gulasz, potrawka, 2x mięso mielone. Sugerowane rozwiązanie pozwoli spełnić zalecenia IŻŻ oraz zwiększy różnorodność i atrakcyjność jadłospisów. Planowanie jadłospisów zgodnie z rytmem dwutygodniowym, pozwoli na uwzględnienie postnego piątku oraz świątecznego charakteru niedzieli. Wykonawca jest w stanie zaproponować dwa różne jadłospisy 14-dniowe, co zapewni brak powtarzalności potraw w odstępie 28 dni.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę jadłospisów. Jadłospisy zostały zaakceptowane przez Radę Mieszkanek Domu Pomocy Społecznej. 
Pytanie 13:
Przedstawione przez Zamawiającego jadłospisy nie otrzymają pozytywnej oceny w przypadku przeprowadzonej kontroli z uwagi na brak spełnienia kryterium dotyczącego m.in.: codziennej podaży białka pełnowartościowego w głównych posiłkach, odpowiedniej podaży ryb w ciągu dekady, odpowiedniej podaży suchych nasion roślin strączkowych w ciągu dekady. Czy Zamawiający ma tego świadomość?
Odpowiedź:
Pytanie w swej pierwszej części zawiera tezę, nie dotyczy wątpliwości dotyczących specyfikacji przetargu i nie wypełnia znamion art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Pytanie 14:
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że dany jadłospis tygodniowy zaproponowany przez mieszkańców DPS powtórzy się najwcześniej po trzech tygodniach? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość powtórzenia się danego jadłospisu tydzień po tygodniu?
Odpowiedź:
Zasady tygodniowych jadłospisów zostały opisane w przedmiocie zamówienia pkt. 4. 
„Z przedstawionych jadłospisów tygodniowych mieszkańcy DPS wybierać będą zestaw posiłków na dany tydzień z jednego z trzech jadłospisów (kolejność zestawu posiłków wskazana w jadłospisie tygodniowym może ulegać zmianie). Mieszkańcy będą wybierać jeden z trzech jadłospisów tygodniowych, który będzie obowiązywał danego dnia dla wszystkich mieszkańców z odpowiednim podziałem na diety. Wybór jadłospisu na dany tydzień podany zostanie Wykonawcy z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem”.
Pytanie 15:
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że kolejność zestawów posiłków wskazana w jadłospisie tygodniowym może ulegać zmianie, jednak wszystkie zestawy posiłków zawarte w jednym jadłospisie muszą zostać zrealizowane, bez możliwości pominięcia któregoś z zestawów lub powtórzenia się tego samego zestawu dwukrotnie w ciągu tygodnia?
Odpowiedź:
Odpowiedź na pytanie nr 15 została ujęta w odpowiedzi na pytanie nr 14. 
[bookmark: _Hlk179980013]Pytanie 16:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby diety bilansowane były zgodnie, które opisane są w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach: pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby dieta cukrzycowa i bezmleczna były bilansowane zgodnie z obecnie funkcjonującymi w żywieniu zbiorowym zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia, gdyż  jadłospisy tych diet nie zostały uwzględnione  w załącznikach do przetargu i powinny one odpowiadać zasadom żywienia. 
Pytanie 17:
Zamawiający w Załączniku nr 2 do wzoru umowy, I. Wymagania ogólne, pkt 4. Zawarł zapis o obowiązku przygotowania przez Wykonawcę w porozumieniu z dietetykiem 21 diet cukrzycowych i innych. Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. Czy Zamawiający miał na myśli jadłospis dla diety cukrzycowej składający się z 21 dni?
Odpowiedź:
 Zamawiający miał na myśli jadłospisy dla diety cukrzycowej składający się z 21 dni opracowane analogicznie do jadłospisów w załącznikach Nr 3A, 3B i 3C
Pytanie 18:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na podstawie wymogu z Załącznika nr 2 do wzoru umowy, aby diety bilansować zgodnie z obowiązującymi normami żywieniowymi zalecanymi przez Instytut Żywności i Żywienia, przestrzegania normatywnych wartości energetycznych, tym samy wymaga, aby wartość energetyczna diet wynosiła 2 100 kcal.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wskazuje w opisie przedmiotu zamówienia dziennej wartości energetycznej, menu zostało szczegółowo przedstawione w jadłospisach stanowiących załącznik 3A, 3B, 3C do umowy. 
Pytanie 19:
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że jadłospis należy opracować w taki sposób, aby jednoznacznie można było odczytać nazwę dania, gramaturę dania oraz zamieścić informacje na temat substancji lub produktów powodujących alergie lub reakcje nietolerancji zgodnie z Rozporządzeniem 1169?
Odpowiedź:
Tak
[bookmark: _Hlk179980057]Pytanie 20:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla Koordynatorów itp. Żywienia. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów.
Odpowiedź:
Nie
Pytanie 21:
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie dań półmięsnych typu risotto, kaszotto, spaghetti celem urozmaicenia?
Odpowiedź:
Nie, menu zostało szczegółowo przedstawione w jadłospisach w załącznikach 3 A, 3 B, 3 C 
Pytanie 22:
Czy Zamawiający wymaga, by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, itp. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. Była planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?
Odpowiedź:
Nie, menu zostało szczegółowo przedstawione w jadłospisach w załącznikach 3 A, 3 B, 3 C 

Pytanie 23:
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie gotowych produktów typu pierogi, knedle itp. celem urozmaicenia żywienia?
Odpowiedź:
Nie, menu zostało szczegółowo przedstawione w jadłospisach w załącznikach 3 A, 3 B, 3 C .
Pytanie 24:
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.
Odpowiedź:
Pytanie jest niezrozumiałe. Zamawiający nie wskazuje w OPZ dziennej wartości energetycznej 
Pytanie 25:
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej celem ograniczenia podaży cholesterolu i tym samym profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych? Na podstawie aktualnej literatury „Zasady Prawidłowego Żywienia  Chorych w Szpitalach” pod redakcją prof. Jarosława Jarosza „masło nie jest produktem, preferowanym w żywieniu racjonalnym ze względu na zawartość nasyconych kwasów tłuszczowych”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości podawania margaryny. 
[bookmark: _Hlk179980447]Pytanie 26:
Wnosimy o wykreślenie zapisu w OPZ, aby wraz z wydrukiem jadłospisów, Wykonawca miał obowiązek załączyć kwalifikacje posiadane przez dietetyka. Podawanie tej informacji za każdym razem jest kłopotliwe. Sugerujemy, aby dana informacja była podana jednorazowo bez konieczności każdorazowego umieszczania jej na wydruku.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy.

Pytanie 27:
Wnosimy o modyfikację zapisu, aby Wykonawca dostarczył zamawiającemu tabelę alergenów do każdej potrawy podpisaną przez dietetyka w zamian za udostępnienie „Księgi składu potraw i składników produktów”, w której będzie zawarty wykaz wszystkich potraw stosowanych przez Wykonawcę wraz z ich składem.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy.
Pytanie 28:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do respektowania sezonowości w jadłospisach. Zamawiający w Załączniku nr 2 do wzoru umowy, I. Wymagania ogólne, pkt 11., wymienia produkty typu koper, szczypiorek i pietruszka, które będą serwowane adekwatnie do ich sezonowości?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 29:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie do planowania wędlin o mięsności min. 70%. Spełnienie wymagania zawartego w OPZ min. 85% mięsności znacznie utrudni zapewnienie urozmaicenia jadłospisu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.  

	
	Monika Suchorzewska 
                               Dyrektor
Centrum Usług Wspólnych w Poznaniu
 /dokument podpisany elektronicznie/



Sprawę prowadzi: Aldona Szubert, tel. (61) 10 21 713
